
Vatten, avlopp och avfall
finansieras med avgifter
Förutsättningarna för vatten och avlopp är olika 
beroende på var du bor. Vi tar bara ut de avgifter 
som krävs för att täcka kostnaderna, hur stora de 
kostnaderna är skiljer sig från kommun till kommun.

Även Avfallshämtningen finansieras av avgifter som 
täcker kostnaderna för insamling och behandling av 
avfallet. 

Nytt från Avfall VA

Sophämtningen tar ledigt i jul - låt kärlen stå framme
Vi tar julledigt. Istället hämtar vi julaftonens sopor på lördagen 27/12 och juldagens på söndagen 28/12. 
Nyårsaftonens hämtning gör vi på lördagen 3/1 och nyårsdagens 4/1. Trettondagen kör vi som vanligt. 

Återvinningscentralernas öppettider hittar du på www.ostersund.se/atervinningscentraler  

Nyhetsbrev i brevlådan till alla hushåll
Nästa faktura är det inte med någon bilaga. Istället får du ett nyhetsbrev till din brevlåda. Den här gången 
vill vi nå alla hushåll med nyhetsbrevet, även de som bor i flerbostadshus och får sin avfall och VA-avgift på 
hyran.

Två sopbilar har utrustats med ny AI-teknik som upptäcker felsortering – Östersund är 
först i världen med att testa detta. Kameror fotograferar avfallet när kärlen töms, men 
allt bildmaterial anonymiseras direkt. Endast misstänkta felsorteringar granskas av våra 
chaufförer. Ingen utomstående har tillgång till bilder eller kunduppgifter. Syftet är att 
minska felsortering, särskilt plast i matavfallet, och hitta de mest effektiva åtgärderna.
Scanna QR-koden för att läsa mer om Sopsmart AI!

Sopsmart AI

Återvinningscentralernas öppettider  
hittar du på: 
www.ostersund.se/atervinningscentraler

På ”mina sidor” kan du se dina  
fakturor, när soptunnan töms nästa gång 
med mera:  
www.eservice.ostersund.se/avfall-va

Kontakta kundcenter på 063-14 30 00 för frågor 
och hjälp med digitala länkar och QR-koder. 

Matavfall som fryser fast
När matavfallet fryser fast trillar inte alla påsar ut 
ur tunnan trots att tunnan vänds upp och ner. Lägg 
en äggkartong, av papper förstås, i botten av tunnan. 
Kyl ner matavfallet genom att ställa ut påsen innan 
du lägger den i matavfallskärlet. Täck påsen med 
något så att fåglarna inte kommer åt den, en hink till 
exempel. Ge kärlet en knuff eller skaka det, inför att 
det ska tömmas, så att påsarna lossnar och trillar ur.

•	 Skotta och sanda runt om och framför dina 
sopkärl så att det är riskfritt för vår personal 
att tömma kärlen.  

•	 Hur ofta behöver du egentligen ställa ut restav-
fallet för tömning? Ställ bara ut tunnan för 
restavfall när den behöver tömmas. På så sätt 
spar du pengar för du betalar ca 100 kronor för 
varje tömning av restavfall som du gör. 


